

LOTE	ITEM	Quantidade	DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	45	Alavanca de Aço, sextavada, comprimento mínimo 1,5 metro, espessura mínima 1” polegada, uma ponta “talhadeira” e outra “ponta ponteiro”.	Compras.gov	R\$ 118,27	R\$ 5.322,15
				Média		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	63	Alicate de corte eletrícista, cabo isolado, Aço vanádio, corte diagonal, 6 pol.	Compras.gov	R\$ 20,00	R\$ 1.260,00
				Mediana		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	72	Ancinho, Aço carbono, com cabo madeira de no mínimo 1,20mt, curvo, 14 dentes	Compras.gov	R\$ 20,13	R\$ 1.449,36
				Mediana		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	1	80	Arco de Serra regulável de metal 12” cabo de metal galvanizado	Compras.gov	R\$ 18,12	R\$ 1.449,60
				Mediana		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	1	193	Balde de pedreiro metálico para concreto com pegador de mínimo 10 litros.	Compras.gov	R\$ 15,00	R\$ 2.895,00
				Média		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	1	50	Bolsa de lona nylon para ferramentas, com alça para ombro e alça com pegador, capacidade mínima 15 kg, fundo reforçado plástico resistente, medidas mínimas: Comprimento 45 cm, Altura 30 cm, Largura 20 cm	Compras.gov	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
				Mediana		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	1	23	Bomba para Graxa, manual, tipo balde, com capacidade mínima 6 kg, com mangueira de mínimo 1 metro.	Compras.gov	R\$ 197,78	R\$ 4.548,94
				Mediana		
LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

8	1	110	Carrinho de mão, material caçamba: polítileno -Material Chassi: Madeira , Material Pés: Chapa Aço Repuxada , Material Travessa: Madeira , Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 200 L, Características Adicionais: Tipo Carriola Baleia	Compras.gov	R\$ 470,77	R\$ 51.784,70
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	1	350	Cabeçote de corte de roçadeira, carretel de nylon com fio, compatível com modelos stihl FS 220/280/290	Compras.gov	R\$ 37,22	R\$ 13.027,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1	260	Cabo de Madeira para Enxada, reto, olho redondo, com cunha de madeira, comprimento de no mínimo 1,25 metros.	Compras.gov	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	1	106	Cabo de madeira para picareta, peça inteira de madeira, oval com cunha de madeira para fixação do picareta, comprimento mínimo 90 cm.	Compras.gov	R\$ 16,76	R\$ 1.776,56
				Média		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	1	54	Caixa de ferramentas sanfonada, com 5 gavetas, com suporte para colocação de cadeado, estrutura em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática de alta resistência, dimensões aproximadamente (C 50cm x L 20cm x A 21cm)	Compras.gov	R\$ 115,00	R\$ 6.210,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	1	135	Carrinho de mão, extra forte, soldado, com caçamba metálica quadrada, Com chapa de aço no mínimo 1,20mm, borda reforçada de ferro maciço, braço metálico de no mínimo 1,40 metros comprimento, pneu com	Compras.gov	R\$ 340,00	R\$ 45.900,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	1	91	Cavadeira de aço forjado de no mínimo 28cm comprimento, articulada, cabo polido, comprimento mínimo total 1,50 metros da	Compras.gov	R\$ 54,54	R\$ 4.963,14

			comprimento mínimo 90cm e 12mm de esp.	Mediana		
			cavadeira + cabo			

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	1	91	Cavadeira reta de aço, com cabo de ferro, largura da pá 80mm, altura 250mm, comprimento mínimo 90 cm.	Compras.gov	R\$ 62,60	R\$ 5.696,60
				Media		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	1	109	Chave de fenda , ponta chata, Aço vanádio, tamanho ¼ x 5 pol, cabo isolado, haste niqueladas e cromada, ponta fosfatizada.	Compras.gov	R\$ 11,00	R\$ 1.199,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	1	154	Chave de fenda cruzada, Aço vanádio, tamanho 4x1/4 pol, cabo isolado, haste niqueladas e cromada, ponta fosfatizada.	Compras.gov	R\$ 7,30	R\$ 1.124,20
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	1	225	Colher de pedreiro 8” canto reto, corpo forjado em aço reforçado, cabo de madeira anatômico.	Compras.gov	R\$ 10,27	R\$ 2.310,75
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	1	208	Desempenadeira de PVC estriada, borda reforçada, cabo anatômico, medidas mínimas 17 cm x 30 cm.	Compras.gov	R\$ 10,24	R\$ 2.129,92
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	1	303	Enxada Aço forjado, largura mínima 20cm, olho redondo, com cabo de madeira mínimo 1,50 de comprimento.	Compras.gov	R\$ 40,50	R\$ 12.271,50
				Média		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	1	89	Esquadro de metal, profissional 12 polegadas, cabo em metal, pedreiro, carpinteiro e serralheiro, gravações em relevo, lâmina firme, ângulo de 90º e 45º, medida de 40cm	Compras.gov	R\$ 25,81	R\$ 2.297,09
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Enxada para mata 18” lâmina em aço carbono, cabo	Compras.gov		

22	1	179	Facaço para mato 10 - lâmina em aço carbono, cabo polipropileno.		R\$ 21,07	R\$ 3.771,53
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	1	13015	Fio de Nylon 3mm quadrado, Aplicação: Roçadeira	Compras.gov	R\$ 0,64	R\$ 8.329,60
				Média		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	1	110	Foice roçadeira em aço temperado, comprimento mínimo da Lâmina 40cm, com cabo de madeira no mínimo 150 cm	Compras.gov	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	1	82	Forcado 4 dentes curvo em aço, com cabo de madeira, com no mínimo 150 cm	Compras.gov	R\$ 40,68	R\$ 3.335,76
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	1	145	Lâmina Serra Material: Aço Rápido, comprimento: 12 POL, Largura: 1/2 POL, aplicação: Serra Metais	Compras.gov	R\$ 7,40	R\$ 1.073,00
				Média		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	1	295	Linha de nylon para pedreiro, cor da linha transparente ou laranja , 100 metros, fio mínimo 0,80mm.	Compras.gov	R\$ 10,63	R\$ 3.135,85
				Média		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	1	30	Marreta Materia: Aço Carbono Forjado e temperado, - Material Cabo: Madeira , Peso: 1 KG, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura	Compras.gov	R\$ 32,00	R\$ 960,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	1	30	Marreta Materia: Aço Carbono Forjado e temperado, - Material Cabo: Madeira , Peso: 500 G, Tipo: Oitavado, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	Compras.gov	R\$ 22,00	R\$ 660,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	1	50	Marreta Materia: Aço Carbono Forjado e temperado, Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado	Compras.gov	R\$ 53,26	R\$ 2.663,00
				Médica		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	1	136	Martelo de aço forjado, Unha mínimo 25 mm, cabeça forjada, temperada e polida, com cabo de fibra, punho emborrachado de no mínimo 22 cm	Compras.gov	R\$ 32,00	R\$ 4.352,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	1	92	Nível de bolha, metal alumínio reforçado, 45 cm de comprimento, prumo, nível, 45º	Compras.gov	R\$ 23,76	R\$ 2.185,92
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	1	305	Pá ajuntadora quadrada, em aço carbono, com cabo de madeira mínimo 1,20 de comprimento.	Compras.gov	R\$ 33,49	R\$ 10.214,45
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	1	147	Pá de bico conha, 300 mm, em aço carbono, com cabo em madeira, medindo mínimo 120 de comprimento.	Compras.gov	R\$ 32,14	R\$ 4.724,58
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	1	96	Pá Quadrada com cabo tipo “y” de madeira punho plástico, medidas mínimas 330 mm x 275mm, cabo comprimento mínimo 70 cm.	Compras.gov	R\$ 33,96	R\$ 3.260,16
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	1	74	Pé de cabra em aço, mínimo ¾, 60cm de comprimento.	Compras.gov	R\$ 42,60	R\$ 3.152,40
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	1	126	Picareta ponteira e pá de 100mm, com cabo oval todo em madeira (sem bucha de plástico), medindo mínimo 90cm, sistema cunha de madeira para fixação.	Compras.gov	R\$ 69,00	R\$ 8.694,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	1	66	Prumo de metal 0,700kg, cordão de Nylon.	Compras.gov	R\$ 25,60	R\$ 1.689,60
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	1	69	Pulverizador Costal Manual tanque mínimo 20L, Tanque de polietileno, Diâmetro do bocal mínimo 140mm, comprimento de lança mínimo 600mm, bico injetado JD 12.	Compras.gov	R\$ 170,00	R\$ 11.730,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	1	111	Régua de alumínio reforçada para pedreiro, 2 metros de comprimento.	Compras.gov	R\$ 35,04	R\$ 3.889,44
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	1	125	Talhadeira chata em aço, largura mínima 25mm, comprimento mínimo 300mm, espessura mínima 8mm.	Compras.gov	R\$ 18,05	R\$ 2.256,25
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	1	60	Tesoura de poda do super robusta 180mm citrova e mola.	Compras.gov	R\$ 48,07	R\$ 2.884,20
				Média		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	1	120	Torquês 12 polegadas, aço forjado e temperado, mandíbulas lixadas, peso mínimo 600g.	Compras.gov	R\$ 26,40	R\$ 3.168,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	1	205	Trena emborrachada profissional , 10 metros, fita mínima 25mm.	Compras.gov	R\$ 24,00	R\$ 4.920,00
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	1	98	Trena fita de 50 metros, suporte aberto, com alça e manivela para recolha, trava de limite final.	Compras.gov	R\$ 37,08	R\$ 3.633,84
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	1	321	Vassoura jardinagem tipo rastelo de grama plástica reforçada com no mínimo 22 dentes de plástico, cabo de madeira de no mínimo 1,20mt	Compras.gov	R\$ 19,11	R\$ 6.134,31
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	1	297	Vassoura tipo gari cepa plástica com 40 cm, com cabo de madeira de no mínimo de 1,20 mt	Compras.gov	R\$ 18,50	R\$ 5.494,50
				Mediana		

LOTE	ITEM		DESCRIÇÃO	EMPRESA / REFERÊNCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	1	150	Vassoura Material Cerdas: P.E.T material Cepa; - Comprimento Cepa: 26 CM, Características Adicionais: Cabo de no mínimo 28 mm X 1,40m , Largura Cepa: 9cm	Compras.gov	R\$ 43,07	R\$ 6.460,50
				Média		

--

R\$ 296.018,40